2019 年 6 月
お得意先各位

岩城製薬株式会社
ニトラゼンクリーム 2%・ニトラゼンローション 2%

 販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、ニトラゼンクリーム 2%・ニトラゼンローション 2%の販売名をケトコナゾールクリーム 2%

「イワキ」・ケトコナゾールローション 2%「イワキ」へと変更させていただきます。
また、また、それに伴い各種コード等も変更させていただきます。
当面の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご了承賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

謹白

記
1、現行品：各種コード

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ニトラゼン

クリーム 2%

10g×10 (01)14987020001275
(01)04987020017040

(01)24987020001272

10g×50 (01)14987020001282 (01)24987020001289

ニトラゼン

ローション 2%

10g×10 (01)14987020001640
(01)04987020017057

(01)24987020001647

10g×50 (01)14987020001633 (01)24987020001630

2、変更品：各種コード

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ケトコナゾール

クリーム 2%「イワキ」

10g×10 (01)14987020020245
(01)04987020020262

(01)24987020020242

10g×50 (01)14987020020252 (01)24987020020259

ケトコナゾール

ローション 2%「イワキ」

10g×10 (01)14987020020276
(01)04987020020293

(01)24987020020273

10g×50 (01)14987020020283 (01)24987020020280

3、価格：変更はございません。

品  名 包 装 薬価 統一商品ｺｰﾄﾞ 包装薬価

ケトコナゾールクリーム 2%「イワキ」
10g×10

19.20

/g

020-020248 1,920

10g×50 020-020255 9,600

ケトコナゾールローション 2%「イワキ」
10g×10 020-020279 1,920

10g×50 020-020286 9,600

4、サイズ及び重量：変更はございません。                    【mm】

品  名 包 装 個装サイズ 個装重量 元梱サイズ 元梱重量 入数 初回製造番号

ケトコナゾール

クリーム 2%「イワキ」

10g×10 114×232×24 193g 361×242×265 6.2 ㎏ 30 96036

10g×50 90×180×101 780g 478×192×218 8.2 ㎏ 10 96034

ケトコナゾール

ローション 2%「イワキ」

10g×10 53×126×76 209g 291×263×241 6.6 ㎏ 30 95040

10g×50 132×264×79 1,026g 407×276×180 6.6 ㎏ 6 95082

裏面へ

5、経過措置満了時期：ニトラゼンクリーム 2%・ニトラゼンローション 2%、2020 年 3 月末予定

6、写真（販売名の変更以外は現行品と変わりはありません）

※ 患者様向け、お知らせカード在中

以上